
UCHWAŁA NR XXV/141/2020 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok 

Na podstawie Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020r., poz. 713 ze zm.) oraz art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2019, poz. 852 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Realizatorem programu jest Urząd Gminy w Kotlinie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D47DE1D5-F176-47E4-80F4-2BF598CE0EEA. podpisany Strona 1



1 
 

Załącznik do uchwały nr XXV/141/2020 
Rady Gminy Kotlin z dnia 27 listopada 2020r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA 
 

NARKOMANII NA ROK 2021 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D47DE1D5-F176-47E4-80F4-2BF598CE0EEA. podpisany Strona 1



2 
 

I. Wprowadzenie i podstawy prawne 
 

Podstawą prawną działań związanych z zapobieganiem narkomanii w Polsce jest ustawa 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Akt ten stanowi, iż zadania z zakresu 
przeciwdziałania narkomani realizują organy administracji rządowej i jednostki samorządu 
terytorialnego w zakresie określonym w ustawie. 
 

Powyższa ustawa określa zadania jak również wskazuje sposoby ich wykonania. 
Realizacja zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii uchwalanego przez Radę Gminy, zwanego dalej „programem”. 
 

Przy realizacji zadań zawartych w Programie zastosowanie mają również następujące akty 
prawne: 
 
-rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego Programu 
Zdrowia na lata 2016 – 2021; 
 
- rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2015r. w sprawie zakresu 
i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności wychowawczej, 
edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii na 
podstawie art. 22 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.  

Polityka rozwiązywania problemów narkotykowych na terenie Gminy Kotlin 
prowadzona jest zgodnie z kierunkami określonymi w niniejszym programie i stanowi 
rozszerzenie oraz kontynuację działań z zakresu przeciwdziałania narkomanii z lat 
poprzednich.  

Działania w kierunku zapobiegania narkomanii na szczeblu lokalnym dają możliwość 
budowania porozumienia pomiędzy instytucjami, osobami czy organizacjami 
współpracującymi w przygotowaniu lokalnej strategii i wspólnego działania przy realizacji 
zadań. Efektywne radzenie sobie ze zjawiskiem narkomanii, jak i wieloma innymi 
problemami społecznymi należy rozpoczynać przede wszystkim na szczeblu lokalnym, 
ponieważ to właśnie tutaj można trafnie określić charakter i skale problemu, oraz podjąć 
odpowiednie środki zapobiegające. 
 

II. Diagnoza stanu problemów narkomanii w Gminie Kotlin 
 

W celu opracowania programu przez podmioty zajmujące się szeroko rozumianą 
profilaktyką w Gminie Kotlin zostały udostępnione poniższe dane (stan na dzień 
30.09.2020r.) 
 

Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2020 nie 
wpłynęły żadne wnioski w przedmiocie uzależnienia od narkotyków, dopalaczy. 
 

Z danych uzyskanych z Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie wynika, że na terenie 
gminy Kotlin nie odnotowano żadnych zatrzymań osób posiadających narkotyki lub będących 
pod ich wpływem. Z tego tytułu nie korzystano również z pomocy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, jak i Zespołu Interdyscyplinarnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D47DE1D5-F176-47E4-80F4-2BF598CE0EEA. podpisany Strona 2



3 
 

III. Cel główny i cele szczegółowe 
 

Głównym celem programu jest budowa systemu profilaktyki przeciwdziałania 
narkomanii na terenie gminy.  

Szczegółowymi celami programu przeciwdziałania narkomanii są: 
 

1) zapobieganie powstawaniu problemów związanych z uzależnieniami w zakresie 
narkotyków;  

2) zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z problemami w tym zakresie;  
3) edukacja publiczna o konsekwencjach nadużywania substancji uzależniających; 

 
4) podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych 

z używaniem narkotyków; 
 

5) prowadzenie na terenie placówek oświatowych oddziaływań profilaktycznych wobec 
dzieci, młodzieży oraz wobec rodziców;  

6) organizowanie na terenie placówek oświatowych programów edukacyjnych, 
konkursów, olimpiad itp. na temat szkodliwości zażywania środków odurzających;  

7) doskonalenie grup zawodowych zaangażowanych w problem narkomanii poprzez 
organizacje szkoleń;  

8) zwiększenie możliwości i atrakcyjności spędzania wolnego czasu poprzez działanie 
o charakterze sportowo-rekreacyjnym, stanowiących alternatywę wobec używania 
narkotyków; 

 
9) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych związanej 

z przeciwdziałaniem narkomanii. 
 
IV. Kierunki działania: 

 
Według rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2015r. w sprawie 

zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności 
wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania 
narkomanii na podstawie art. 22 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r: 
 

Działalność informacyjna kierowana do rodziców, opiekunów oraz nauczycieli uczniów 
polegająca na: 
 
- promocji zdrowego stylu życia oraz kształtowania hierarchii wartości, w której zdrowie jest 
wartością najwyższą  
-poszerzaniu wiedzy rodziców na temat prawidłowego rozwoju psychicznego dzieci 
i młodzieży  
-dostarczaniu aktualnych informacji na temat skutecznych sposobów prowadzenia działań 
wychowawczych i profilaktycznych związanych z przeciwdziałaniem narkomanii -
dostarczaniu informacji na temat prawnych konsekwencji związanych z naruszaniem ustawy 
z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii  
-informowaniu o metodach współpracy z Policją w przypadkach zagrożenia narkomanią 
-udostępnianiu informacji o dostępnej ofercie pomocy specjalistycznej  
Działalność wychowawcza, która obejmuje: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D47DE1D5-F176-47E4-80F4-2BF598CE0EEA. podpisany Strona 3



4 
 

 
-doskonalenie umiejętności nauczycieli i wychowawców w zakresie budowania odpowiedniej 
relacji z uczniem  
-wzmacnianie kompetencji pod kątem wychowawczym kształtowanie postaw prospołecznych 
i prozdrowotnych  
Działalność profilaktyczna względem uczniów i wychowanków:  
-wspieranie w prawidłowym rozwoju, 
 
-wspieranie uczniów, którzy ze względu na sytuację rodzinną, środowiskową są w wyższym 
stopniu narażeni na rozwój ryzykownych zachowań, 
 
-wspieranie uczniów i wychowanków, u których rozpoznano już wczesne objawy zachowań 
ryzykownych 
 

1. Zmiana zachowań i postaw mieszkańców w sytuacjach związanych z narkotykami.  
2. Wdrażanie stosownych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci 

i młodzieży.  
3. Budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwymi 

formami postępowania osób nadużywających substancji uzależniających.  
4. Zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych strategii 

i metod rozwiązywania problemów narkomanii.  
5. Przeciwdziałanie przemocy domowej.  
6. Przeprowadzenie konkretnej diagnozy.  
7. Współpraca z lokalnymi organizacjami pozarządowymi w rozwiązywaniu problemów 

narkotykowych. 
 

V. Adresaci działań programu  
Program adresowany jest głownie do:  
a) mieszkańców Gminy Kotlin,  
b) dzieci, młodzieży i ich rodzin,  
c) kadry pedagogicznej szkół, wychowawców, pedagogów,  
d) organizacji pozarządowych,  
e) lokalnych instytucji działających na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień,  
f) osób uzależnionych oraz pijących szkodliwie i ryzykownie oraz ich rodzin,  
g) pozostałej społeczności lokalnej. 
 
VI. Źródła finansowania  

Realizacja zadań w ramach Programu finansowa będzie ze środków własnych Gminy 
Kotlin pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
(zgodnie z art. 18 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi). 
Dodatkowym źródłem finansowania mogą być fundusze strukturalne Unii Europejskiej i inne 
środki, pozyskane przez Gminę, jak też realizatorów i partnerów Programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D47DE1D5-F176-47E4-80F4-2BF598CE0EEA. podpisany Strona 4



5 
 

VII. Realizatorzy programu  
Za koordynację i realizację Programu odpowiedzialny jest Urząd Gminy w Kotlinie, 

a w jego ramach- referent do spraw społecznych.  
Realizując zadania określone w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii 

podejmowana jest współpraca z następującymi instytucjami: Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Komendą Powiatową Policji w Jarocinie, 
Zespołem Dzielnicowych w Kotlinie, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kotlinie, 
Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, placówkami 
oświatowymi na terenie gminy, Ośrodkiem Terapii Uzależnień w Jarocinie, służbą zdrowia, 
organizacjami pozarządowymi, osobami prywatnymi realizującymi profilaktykę uzależnień, 
oraz poprze zlecenia zewnętrzne (konkursy ofert, zamówienia publiczne, zawierane umowy). 
 
VIII. Zadania związane z przeciwdziałaniem narkomanii określa poniższa tabela: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D47DE1D5-F176-47E4-80F4-2BF598CE0EEA. podpisany Strona 5



6 
 

Lp. Nazwa zadania Wskaźniki osiągnięcia celu Termin Kwota 
      
I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem  

 
1. - podejmowanie działań mających na celu rozpoznanie stopnia uzależnienia, Ilość materiałów 

 zgodnie z napływającymi wnioskami, jak i z inicjatywy własnej, - opłacenie kosztów Cały rok 
   

 sporządzenia przez biegłych opinii w przedmiocie uzależnienia od narkomanii Ilość dofinansowanych zajęć 
 - zakup i rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych, Ilość osób uczestniczących     

- dofinansowanie zajęć terapeutycznych, treningów i programów pomocy 
psychologicznej, 

 
II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, 

 
1. - pokrycie kosztów za udzieloną pomoc prawną lub obdukcję lekarską Ilość udzielonych Cały rok  

 - sfinansowanie kolonii, obozów z programem profilaktycznym lub konsultacji, porad,  
   

 socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem narkomanii wsparcia , ilość rodzin   
 - udzielenie pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie w uzyskaniu objętych wsparciem, w   
 tym ilość dzieci i   
 poradnictwa medycznego, psychologicznego, prawnego i socjalnego,   
 młodzieży   
     

       
III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii,  

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych:  

 
1. - realizacja programów profilaktycznych w szkołach, Ilość zrealizowanych   

 - sfinansowanie między innymi biwaku, spotkania, wydarzenia w zakresie programów   
 profilaktycznych, ilość   
 rozwiązywania problemów narkomanii, Cały rok 2 000 zł  realizatorów, ilość      

   uczestników,   
      

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D47DE1D5-F176-47E4-80F4-2BF598CE0EEA. podpisany Strona 6



7 
 

 
- podejmowanie działań informacyjnych i edukacyjnych związanych z 
profilaktyką uzależnień w ramach kampanii lokalnych i ogólnopolskich,  

 
 
 
 
 
 
IV. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów  

narkomanii  
Zadania te obejmują finansowanie działalności i kampanii podejmowanych na rzecz profilaktyki uzależnień przez organizacje, kluby i stowarzyszenia w  

 zakresie:     
      

1. - organizowania otwartych festynów, konkursów, koncertów, imprez    
 sportowych i rekreacyjnych, wycieczek pod hasłem profilaktyki uzależnień, Ilość zrealizowanych   
 - współpracy ze stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi  edukacyjnych   
  programów   
 realizującymi programy o charakterze profesjonalnym oraz z innymi organizacjami i   
    

 jednostkami działającymi na przeciwdziałania narkomanii.  profilaktycznych   
    Cały rok 8 000 zł     adresowanych do ogółu       

    odbiorców, ilość   
    uczestników, ilość   
    imprez, ilość wydarzeń   
    profilaktycznych we   
    współpracy   
     

V. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych Ilość zawartych   
 dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze kontraktów socjalnych,   
 środowiskiem lokalnym tych osób w wykorzystaniem pracy socjalnej i ilość osób, Cały rok  
 kontaktu socjalnego  Ilość udzielonych porad   
       

Plan finansowy na rok 2021 – 10 000 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D47DE1D5-F176-47E4-80F4-2BF598CE0EEA. podpisany Strona 7



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii, rady
gmin zobowiązane zostały do uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania narkomanii.
Prowadzenie działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych
gminy.

Sposób realizacji tych zadań określa Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii.
W tym stanie faktycznym i prawnym wywołanie ustawy jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D47DE1D5-F176-47E4-80F4-2BF598CE0EEA. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

